
    

Supenatenriencia ds 
Bares ySeguos 

  

RESOLUCION No SB51RC-2014-724 

Econ Edgar Abad Motina s 
INTENDENTE REGIONAL DE GUENCA —* 

CONSIDERANDO . 

QUE el docto Ju? Femardo vahivieso González, debidamente awonzado 
por los socios, radiante commnicaciones de “echas UA de sephembre 18 de 
noviembre y 24 de Jicembre de 2013 ¡ems a la Supermiendencia de 
Bancos y Seguros para su apubaco” tres ejempares de la escritura publica 
que contiene la *ransformaio, de la compañia, aumento de capital y 
adopcion del es'atuto sorial escritura celebrada ante el 1otano noveno del 

cantop Cuenca dacar Eduardo Patacos Muñoz el 07 de rowembre 38 2013 

QUE en juntas unwersal y extraordinaria de socios de la compañia 
ASOBROCUE Agencia Asesora Preductora de Seguros Cia Lída 
celebradas e1 fechas 30 de julo y 08 de nowembre de 2013 
respectwamente resolvio la trar sformacon de su especie conviriándose er 
una sociedad anoruma el aumento de cautal social a ochocientos dolares de 
los Estados Unidos de ¿merca ¿USD $ 40000, dividido en ochorientas 

acciones todas ellas del valor ce un dolar de les Estados Un dos ve América 

cada una y Ja acapaon del nuevo estatuto social 

QUE de conformdad a lo dispuesto er el articulo 33 de la Ley de 
Compañias cuero de ley supistoa de la Ley Geienal os Seguros, se 
encuentran agregacos como documentos habiltantes de la escrilura publica 

de Parsfarmación aumento de capo si y adopción del estatuto social 

celebrada ante sl notaric ruveno de: can 6n Cuenca, dertor Eduardo Palacios 

Muñoz el 07 de roviembra de 2913 las actas de junta genesal extraordinaria 
y unwersal de sorios de la corpania ASOBROCUE Agentua Asesara 
Productora de Seguros La lida  velebradas el 30 de juho y 06 de rovembre 
de 2013 respectivamente y ef bsía1ce final varraco al 00 de noviembre de 
2013 

QUE la Unidad de Seguros Prnados ce la Intendencia Regional de Cuenca, 
er memorando Na ¡RO DASC-5SP 2014 0017 de 10 de marzo de 2014 
emo el forme tecnico financiero Lor stosdiente 

QUE la Unuiad de Tramules Legalos de la Interdencia Regional de Cuenca ha 
emitido irforrie favorable para la aprobación solivilada contenido en 
memorando No IRC 71 2014-27 de 21 de marzo de 2014, y 

EN ejerciolo ae las fununes corforias sor el Supenrtendente de Bancos y 
Seguros mediante resowción wc ADM 2013 11404 de 2 Je abri do 2U13 

     



      

v 

Suserntengo sue de 
Bancos y Sapuras 

a 

  

RESUELVE 

ARTÍCULO 1 - APROBAR a) a transfomación a Sociedad Anonima de la 
compaña ASOUBROCIUF AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS CÍA _TOA ean la derorminacien de ASOBROCLE AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DF SEGUROS 5 A”, ho) el aumento de capital 
susento de la compañia ASOBROCUC ÁCENCIA ABESORA PRODUCTORA 
DE SEGUROS CÍA LIDA en la suma de Luatracientos dolares de los 
Fstados Unidos ve Amen USD $ 408 0) con +0 cual el capita. suscato y 
pagada queda elevado e 1 OCIOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA (USD $ 800 007 dividido en ochocientos acciones de 
un dolar ds los Fstados Unidos ue ámerica cada aa, y e) ta adopcion del 
nuevo estatulo de la mencionada compañia de conformidad con los terminos 
constantes en la escntura publica otorgad» el Ds de noviembre de 2013 ante 
el Notano Noveno des cantor C enca doctor Eduardo Palacios Muñoz 

  

ARTÍCULO 2.- DISPONER que ol Notaria Noveno, lor1e rota al margan de la 
escrr ira publica otorgada el 0? de “ioviembre de 2013, que contienen la 
transformacion de la compañia aumento de capital y la adopcion de estatulo 
social an el sentido as que estas ha srio aprobadas mecianle la presente 
resolución y sienten las razones carrespondien'es 

ARTICULO 3 - DISPONER que el Notario Novel a del canton Cuenca, tome 

nota al margen de la escritura publica de constitucion de ASOBROCUE 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA ITDA 
actualmente ASOBROCUF AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS SA olomnada el 06 de julio Je 2910 en el sentido de que esta 

há procedido a transtormarso er ASOBROCUE AGENCIA ASESORA 

PRODUCIORA DE SEGUROS SA aumento su capita suscrro y pagado, y 
adopto el estatuto socia on los terminos de la escr lura publica otorgaca el 

07 de noviembre de 2013 ante =! Nutano Noveno del cantón Cuenca doctor 
Eduardo Palacios Muñoz, y siente las razones comespondientes 

ARTICULO 4 - DISPONER que la Reg stradora Mercartil del canton Cuenca 
inscriba la escritura publica ve ransforración de la compañia, aumento de 
capital y adapcion de Estatuto Soual y Lunigia Lor las demas prescapciones 
contenidas en la ey do Registro 

ARTICULO 5 - DISPONER que está resolucion se puolicue por una sola vez 

enuro de dos pevodics de mayor cir lación de la ciudad de Cuenca, 
congu1tamente con el extracto ue la ssurtura puolica de hansfornacion de ¡a 
compañía, sumento de capual y aroomo" de estaruto soval, que sera 
elatorado por la bupeniendenciz de Bancos y Seguros 

ARTÍCULO 6- DISPONER que la corpaña una vez q e haya daoo 
cumplimiento a fo ordenado er la presente resol Gor remita 2 este 

  

Gara se een Ema a a 42 29 

  

   



ato 

Sap Iris gencia de 
Enncas y Seguros 

el Eruor 
organismo de control des copias de las esenturas publicas con la constancia 
de lo actuado 

  

ARTÍGULO 7- DISPONER que lo compañsa ASOBROCUE AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORÁ DE SEGUROS SA codifique el estatuto social 
pera su disimbucion entre los acconisias y el publico y remita tres 
ejemplares a esta Supenntendencia de Bancos y Spgucos 

COMUNIQUESE - Dada an a Superrtendencie de Bancos y Seguros en 
Clenca 28 de marzo de 2014 / 

1 

Econ Edgar Abad Molina 
INTENDENTE REGIONAL DE CUENCA 

LO GERTÍFICO.” Cuenca, 25 de marzo de 2014 

Ab Cpistina Cazorla Y 
SECRETARIA AD-HO! 2 i 

  

  

    

tol means epic       

  

  

Cargo 

—


